
Moji milí páťáci, 

 

doufám, že se máte dobře! Tento týden se podíváme na nová slovíčka 

(jenom pár) a také na trochu nové gramatiky (ale jen lehké). 

Minulý týden jste si mohli přečíst něco zajímavého o zvířatech a tento 

na to navážeme. 

Ve vaší učebnici na straně 49 je cvičení 4. Můžete si v něm přečíst o 

krokodýlech. Nás ale budou zajímat slovíčka, která jsou v tomto 

článku obsažena – tzv. Adverbs of frequency. 

Ta jsou tato: ALWAYS – vždy 

                       USUALLY – obvykle 

                       OFTEN – často 

                       SOMETIMES – někdy, občas (sem tam – sometimes) 

                      NEVER – nikdy 

Tato slovíčka (příslovce) umísťujeme do věty podle určitého pravidla. 

Než budete číst dál, zkusíte poznat jaké to je? (podle textu o 

krokodýlech) 

Nápověda – někdy se dává před sloveso a někdy za něj. O jaká 

slovesa se jedná? 

Odpověď: Tato příslovce se dávají vždy před sloveso s jednou 

výjimkou a tou je sloveso být. To znamená, že pokud budeme ve větě 

potřebovat sloveso být (v jakékoli osobě – am, is, are) dáme příslovce 

za něj. Jinak vždy před. 

Proto: He is often ill. – On je často nemocný. 

                                  ALE 

            She often goes for a walk. – Ona často chodí na procházky. 



Váš úkol: strana 49, cv. 4 – přečtěte si text a vyhledejte si neznámá 

slovíčka. 

Workbook strana 28, cvičení 3 – dejte slova do správného pořadí tak, 

aby věty byly gramaticky správně – pozor právě na příslovce  

Poslední úkol: 

Napište několik vět o sobě, které budou obsahovat tato příslovce – 

ALWAYS, USUALLY, OFTEN, SOMETIMES, NEVER. Napište co třeba 

často, nikdy, občas děláte. 

 

Dobrovolný D.Ú. – Inspirujte se článkem o krokodýlovi z vaší učebnice 

a zkuste vytvořit podobný o jiném zvířeti (anglicky). 

 

Mějte se moc pěkně, užijte si další prodloužený víkend a hlavně se 

opatrujte! 

 

Paní učitelka Jana 

 


